12/04/23, 16:23 SEI/UFMG - 2223236 - Comunicado

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2397592&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001333&infra_hash=86c0069a… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS
DIRETORIA

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO CLASSIFICATÓRIO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO DE SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO (TAES) DO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICEX DA UFMG PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 711/2023/ICEX-DIR-UFMG

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas – ICEx da Universidade Federal de Minas Gerais – UFMG, no uso de suas atribuições, torna público, no âmbito desta
Unidade Acadêmica, o RESULTADO PRELIMINAR do Edital do  Processo Seletivo Classificatório para Concessão de Afastamento de Servidores Técnicos
Administrativos em Educação (TAEs) para Participação em Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu no ano de 2023.

Após análise dos requerimentos junto à Gestão de Pessoas do ICEx, segue o resultado do processo seletivo:

MATRÍCULA UFMG DO/A CANDIDATO/A CLASSIFICAÇÃO
269069 1º LUGAR
217557 2º LUGAR
275875 3º LUGAR
127779 4º LUGAR

MATRÍCULA UFMG DO/A CANDIDATO/A CLASSIFICAÇÃO

12/04/23, 16:23 SEI/UFMG - 2223236 - Comunicado

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2397592&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001333&infra_hash=86c0069a… 2/2

183105 DESCLASSIFICADO/A POR NÃO APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE QUE TRATA O ITEM 5 DO EDITAL
277819 DESCLASSIFICADO/A POR NÃO APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE QUE TRATA O ITEM 5 DO EDITAL
217417 DESCLASSIFICADO/A POR NÃO APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE QUE TRATA O ITEM 5 DO EDITAL

Conforme previsto  no edital,  os interessados poderão apresentar seus recursos por email  pessoas.icex@gmail.com , com a exposição dos fatos
fundamentados, no prazo estabelecido no item 8 do edital.    Não serão apreciados os recursos intempestivos, sem fundamentação, sem identificação ou
que não guardem relação com o objeto deste Processo Seletivo.

Belo Horizonte, 12 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Francisco Dutenhefner, Diretor(a), em 12/04/2023, às 16:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2223236 e o código CRC FB1DE5FD.

Referência: Processo nº 23072.218665/2023-24 SEI nº 2223236

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0